Colegiado de Cultura dos Municípios da AMAVI

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Rodrigo Pedrozo, Coordenador Geral do Colegiado de Cultura dos Municípios da AMAVI
(COLCULTURA-AMAVI), no uso das atribuições conferidas pelo Regimento Interno,

CONVOCA,

Pelo presente Edital, os membros do Colegiado de Cultura dos Municípios da AMAVI
(COLCULTURA-AMAVI), para a reunião a realizar-se no dia 10 de julho de 2024, no Auditório
da AMAVI, em Rio do Sul (SC), com início marcado para às 9h com qualquer número de
membros presentes, para apreciarem e deliberarem sobre a seguinte:

ORDEM DO DIA:

1. Abertura da reunião pelo Sr. Rodrigo Pedrozo – Coordenador do COLCULTURA-
AMAVI;

2. Avaliação do III Fórum Regional de Cultura;

3. Marco Regulatório do Fomento à Cultura (LEI Nº 14.903/2024) e Marco Regulatório do
Sistema Nacional de Cultura – SNC (LEI Nº 14.835/2024);

4. Divulgação do Festival “Dança, Alto Vale!”;

5. Assuntos Gerais.

Rio do Sul, 02 de julho de 2024.

Rodrigo Pedrozo

Coordenador do COLCULTURA-AMAVI